
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 

 
 

USNESENÍ  

ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 21. 11. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1695/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. oznámení o odstoupení PhDr. Jiřího Štěpána, Ph. D. z funkce člena 

představenstva společnosti Centrum evropského projektování a. s., IČ: 
27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu B, 
vložka 2674 (příloha č. 1) 

 2. dopis Ing. Tomáše Metelky, Ph. D. ze dne 25. 10. 2016 - urgence řešení stížnosti 
obyvatel Zaháje na sousedské vztahy se ZOO Dvůr Králové a. s. (příloha č. 2) 

 3. žádost obce Mostek o prominutí vrácení dotace poskytnuté v rámci dotačního 
programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod" pro projekt "Mostek - Dvořáčky, zdroj vody a vodovod" (příloha 
č. 3) 

 4. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o změnu příjemce 
poskytnutého finančního daru na opravu historických kamen na faře v 
Ruprechticích (příloha č. 4) 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

rady o způsobu řešení žádosti obce Mostek. 
termín:31.12.2016 

 2. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Římskokatolické farnosti - 
děkanství Broumov. 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/44/1696/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel na činnost regionální kanceláře MICE 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na individuální 

účel ve výši 100.000 Kč na činnost regionální kanceláře MICE pro Hradeckou 
kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

 2. uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:23.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1697/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu dotačního programu 16OPK - Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) dle důvodové zprávy, 
II.  s c h v a l u j e  
  navrženou změnu - prodloužení lhůty pro rozhodnutí o žádosti o dotaci, a to ze 

stávajících 90 dnů na nejvýše 150 dnů od podání žádosti v elektronické podobě. 
 

 
USNESENÍ RK/44/1698/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. uzavřít příslušné dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/44/1699/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Výzvu Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2017, 

podprogramu Marketingové aktivity v cestovním ruchu (117D72200) vyhlášenou 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podání žádosti Královéhradeckého 

kraje do 1. Výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro 
rok 2017, podprogramu Marketingové aktivity v cestovním ruchu (117D72200) 
vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě 
a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1700/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení územní studie „US-01 Prověření územních podmínek pro umístění 
záměru plynovodu přepravní soustavy (P5) / (TP1r) na území Královéhradeckého 
kraje“ 

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu ustanovení článku 16 odst. 10, Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 

3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, týkající se zhotovení veřejné 
zakázky „US-01 Prověření územních podmínek pro umístění záměru plynovodu 
přepravní soustavy (P5) / (TP1r) na území Královéhradeckého kraje“, kterým se stala 
obchodní společnost Amec Foster Wheeler, s. r. o., Křenová 58, 602 00 Brno, IČO: 
26211564  

III. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o dílo a uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 - kapitoly 40 - územní plánování, 
které dle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 298 870,-Kč včetně 
21%DPH, týkající se zhotovení územní studie "„US-01 Prověření územních podmínek 
pro umístění záměru plynovodu přepravní soustavy (P5) / (TP1r) na území 
Královéhradeckého kraje“ 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

4 

zhotovení územní studie „US-01 Prověření územních podmínek pro umístění záměru 
plynovodu přepravní soustavy (P5) / (TP1r) na území Královéhradeckého kraje“ mezi 
Královéhradeckým krajem a vítězným uchazečem obchodní společností Amec Foster 
Wheeler, s. r. o., Křenová 58, 602 00 Brno, IČO: 26211564 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1701/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Hvězdárny v Úpici v částce 36.000 Kč na stavbu přístřešku na 

dalekohledy s posuvnou střechou 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1702/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Mgr. Ireny Krejčí na funkci ředitelky Muzea a galerie Orlických hor v 

Rychnově nad Kněžnou ke dni 31.12.2016 
II.  p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky Muzea a galerie Orlických hor 

v Rychnově nad Kněžnou 
III. j m e n u j e  
  Mgr. Tomáše Zelenku ředitelem Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad 

Kněžnou s účinností od 1.1.2017 na dobu určitou do 31.12.2021 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1703/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací kultury na rok 2016 dle přílohy č. 

1 a související úpravu odvodů z fondů investic dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1704/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování. 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1705/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku (Centrální analyzátor) svěřeného k hospodaření Vyšší 

odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 ekologickou 
likvidací 
2. vyřazení movitého majetku (Automobil Ford Transit) svěřeného k hospodaření 
Střední škole hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské 
podhradí 218 prodejem mimo okruh zřizovatele 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1706/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
d 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví zdravotnictví na rok 2016 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1707/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo 
zdravotnické zařízení “ zadané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost 1. KORONERSKÁ 

s.r.o., Benešova 141, 541 03 Trutnov, IČ 016 81 486 – nabídková cena za jednu 
prohlídku 1.298,- Kč (uchazeč není plátcem DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo zdravotnické zařízení“ a smlouvu 
na zajištění zdravotních služeb s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem na zajištění zdravotních 
služeb 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1708/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Horskou službou ČR, o.p.s. 
 2. v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické 

záchranné služby návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou 
službou ČR, o.p.s., o poskytování veřejné služby a stanovení maximální výše 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2017 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a 
raněných v horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou ČR, 
o.p.s., je veřejnou službou  

 2. s c h v á l i t  
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Horskou službou ČR, o.p.s.  
b) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 
horských oblastech Královéhradeckého kraje v roce 2017 maximálně do výše 
347.500,- Kč dle důvodové zprávy  
c) návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., dle přílohy 
důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1709/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Fakultní nemocnici Hradec Králové 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby  

 3. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici za plnění závazku 
veřejné služby na rok 2017 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je 
závazkem veřejné služby  

 2. s c h v á l i t : 
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 
Králové  
b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy  



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

8 

c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2017 ve výši 5.600,0 tis. Kč  

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1710/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytování veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
uzavřeným mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. a mezi 
Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t 
 1. uzavření Dodatku č. 1 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 

a.s. ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 17. 2. 2016 ve 
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření Dodatku č. 1 mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. 
ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 10. 2. 2016 ve znění dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1711/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby na rok 2017 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením v roce 2017 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 45.016.067,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 20.563.235,- Kč 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

9 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 26.843.672,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 7.577.026,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1712/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Zdravotnické záchranné služby o schválení přijetí účelově určeného 

finančního daru od Elektrárny Opatovice ve výši 160.000,- Kč na pořízení 4 ks 
automatických externích defibrilátorů 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 
28800621, ve výši 160.000,- Kč na pořízení 4 ks automatických externích 
defibrilátorů 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:12.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1713/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého 

kraje" předkládaného do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast 
podpory 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systému IKT, dle důvodové zprávy. 

II. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. příslib profinancování projektu „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje“, předkládaného do Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti 
veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT, v 
jednotlivých letech realizace dle důvodové zprávy 

 2. způsob nabytí majetku a jeho převod do výpůjčky popsaný v důvodové zprávě. 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

10 

III.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1714/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 7. 9. 2016 s Oblastní 

nemocnicí Jičín a.s. dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s akciovou společností Oblastní nemocnice Jičín 

a.s., Bolzanova 512, 506 01 Jičín ze dne 7. 9. 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce dle čl. II. přijatého usnesení 
termín:20.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1715/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 900 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1716/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 2 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

11 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje – přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 
2 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném 
usnesením č. ZK/25/1730/2015 se službami, které jsou nově zařazeny do sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb ve znění Přílohy č. 2 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením č. 
ZK/25/1730/2015 se službami, které mění rozsah poskytování služeb dle sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb ve znění Přílohy č. 2 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1717/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Strategii prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji 2017 - 2021, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
  Strategii prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji 2017 - 2021, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje, 

předložit Strategii prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji 
2017 - 2021 na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1718/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu „Koordinace opatření 

na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

12 

II.  s c h v a l u j e  
  Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu „Koordinace opatření 

na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu „Koordinace 
opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1719/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu „Implementace 

politiky stárnutí na krajskou úroveň“ 
II.  s c h v a l u j e  
  Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu „Implementace 

politiky stárnutí na krajskou úroveň“, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  Ph. Dr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu 
„Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň“  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1720/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, 

přerozdělení schválených příspěvků na provoz na rok 2016 u vybraných 
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1721/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce, 

Česká Skalice na rok 2016 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

13 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice o 
přijatém usnesení   
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1722/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2016, dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1723/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Češov o prodloužení doby realizace projektu s názvem „Vodovod Češov 

– Liběšice, I. etapa“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES06401 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES06401 dle přílohy důvodové zprávy, kterým se prodlužuje termín 
dokončení projektu obce Češov s názvem „Vodovod Češov – Liběšice, I. etapa“ do 30. 
6. 2017 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1724/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Mostek o prominutí vrácení části dotace poskytnuté dle dotační smlouvy 

č. ES06155 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí vrácení části dotace ve 

výši 108.000 Kč obci Mostek na zpracování projektové dokumentace „Mostek –
Dvořáčky, zdroj vody a vodovod“ dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

14 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1725/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. souhlasí s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

včetně příloh č. 1 - 3 
 2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, 

státních fondů a rozpočtu EU z roku 2016 na stanovený účel v roce 2017 
 3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a 

předfinancování z roku 2016 na stanovený účel v roce 2017 
 4. s Darovací smlouvou se Základní školou, Trutnov 3, Náchodská 18 dle Přílohy č. 4 
 5. s Darovací smlouvou se ZŠ Dukelských bojovníků a MŠ, Dubenec dle Přílohy č. 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1726/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě k zajištění činnosti technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP na stavební akci "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14 v 
rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. 
etapa" se zhotovitelem IBR Consulting s.r.o. se sídlem Sokolovská 352/215, Praha 9, 
IČ 250 23 446 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě 
termín:30.11.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/44/1727/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN ve výši 385 506 Kč vč. 
DPH z vratky předfinancování, ORG. 9999. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské 
ulici ve výši 130 680 Kč vč. DPH z vratky předfinancování, ORG. 9999. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Rekonstrukce – 
přístavba autolakovny a dílny pro demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici 
ve výši 217 800 Kč vč. DPH z vratky předfinancování, ORG. 9999. 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Rekonstrukce 
laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec Králové ve výši 54 450 Kč vč. 
DPH z vratky předfinancování, ORG. 9999. 

 5. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Rekonstrukce 
dílen pro řemeslné obory SOŠ a SOU Vocelova HK v ulici J. Krušinky ve výši 87 
120 Kč vč. DPH z vratky předfinancování, ORG. 9999. 

 6. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Zlepšení 
infrastruktury pro vzdělávání VOŠ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce 
počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků ve výši 17 
424 Kč vč. DPH z vratky předfinancování, ORG. 9999. 

 7. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů za zpracování 
projektové dokumentace k projektu odvětví školství s názvem Modernizace 
cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice ve výši 544 500 Kč vč. DPH z 
vratky předfinancování, ORG. 9999. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2016. 
termín:31.03.2017 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

16 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D.členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 9999. 
termín:31.12.2018 

 3. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1728/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektu na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 67 760 Kč pro příspěvkovou organizaci z 
odvětví školství Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 
100 (IČ 601 16 820) na předfinancování a kofinancování výdajů na zajištění 
financování projektové dokumentace a energetického posudku, jako povinných 
příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 2014+ na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015 
2. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektu na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 31 702 Kč pro příspěvkovou organizaci z 
odvětví zdravotnictví Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové (IČ 001 80 
092) na předfinancování a kofinancování výdajů na zajištění financování 
energetického posudku, jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

promítnout usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1729/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 74 436,85 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 8888 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

17 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 8888. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/44/1730/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  V rámci rozpočtu kap 21 pro odvětví školství (IROP 2. 4.) uvolnění finančních 

prostředků (kapitálových výdajů) na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 196 
263 Kč pro Gymnázium Trutnov, IČ: 60153237 na projekt „Stavební úpravy, 
rekonstrukce a dostavba Gymnázia Trutnov“ na úhradu výdajů za dopracování 
projektové dokumentace (povinná příloha žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu), za předpokladu schválení poskytnutí 
investičního příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 5. 12. 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investičního příspěvku 

Gymnáziu Trutnov na projekt „Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba Gymnázia 
Trutnov“ ve výši 196 263 Kč 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřeného vedením odboru investic, a RNDr. Zitě 

Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II. tohoto 
usnesení 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1731/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků na 

financování nezpůsobilých výdajů (z org. 7777/55) v celkové výši 420.512 Kč na 
financování dalších stavebních prací pro příspěvkovou organizaci z odvětví školství 
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5, 500 02 
Hradec Králové, (IČ 005 28 315) za podmínky schválení Finančních limitů na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 5. 12. 2016 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

18 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:31.03.2017 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1732/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Opočno k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce III/29840 Opočno, Broumar, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Opočno 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1733/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na schválení nové hodnotící komise veřejné zakázky Zpracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, připravované do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 Zvýšení 
kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. 

II.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude plnit funkci komise pro posouzení a 

hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu I. tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie, člen 
  Ing. Eduard Trumm, náhradník člena 
b) Mgr. Jitka Bučková, člen 
  Mgr. Šárka Loudová, náhradník člena 
c) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
  Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník člena 
d) Ing. Vladimír Derner, člen 
  Ing. Anna Maclová, náhradník člena 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

19 

e) Mgr. Václav Řehoř, člen 
  Ing. Oldřich Vlasák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu. 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností realizaci 
přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 2. Janu Janečkovi JUDr. Ph.D., pověřenému vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1734/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a montáž mobilních kontejnerů 

pro ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S.“ 
II.  r u š í  
  veřejnou zakázku s názvem „Dodávka a montáž mobilních kontejnerů pro 

ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S.“ dle ust. § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené 
lhůtě podány žádné nabídky. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1735/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 7777) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 8888) z roku 2016 na financování projektů v roce 2017 se 
zachováním účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 7777) a zůstatku finančních prostředků na 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

20 

předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 8888) z roku 2016 na financování projektů v roce 2017 se 
zachováním účelovosti 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2017 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 7777) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2017, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2017 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 8888) dle Směrnice 
č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2017, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2017 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
9999) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 
výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2017, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1736/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 13,474.851,51 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
13,474.851,51 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:30.12.2016 

 

 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

21 

USNESENÍ RK/44/1737/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva financí na projekt "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" ve výši 2,149.724,57 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
2,149.724,57 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva financí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1738/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva zdravotnictví na projekt id. č. 

235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 
regulace topení na hl. budově Bedřichov" ve výši 478.716,62 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví zdravotnictví - kap. 21 o 478.716,62 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt id. č. 235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava 
střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově Bedřichov", za 
současného navýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/44/1739/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbami silnic II. a III. třídy 

Prodávající: ČR- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 
Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, zastoupen likvidátorem podniku Ing. 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

22 

Vladimírem Čapkem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Celková výměra pozemků:28653 m2 
Kupní cena: 1.432.650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Pozemky: 

 a) okres Hradec Králové - celková výměra pozemků 11781 m2 
v k.ú. a obci Benátky zastavěná silnicí III/32530 
p.p.č. 389/16 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Bukovina u Hradce Králové a obci Černilov zastavěná silnicí III/3085 
p.p.č. 1063 o výměře 1792 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 
1/2 tj. 896 m2 

v k.ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště  
zastavěné silnicí III/3252: 
p.p.č. 191/4 o výměře 739 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 269 o výměře 632 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 273 o výměře 481 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 274 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 275 o výměře 354 m2 ostatní plocha – silnice 
zastavěné silnicí III/3254: 
p.p.č. 262 o výměře 404 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 263 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 264 o výměře 314 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 265 o výměře 1376 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 267 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 268 o výměře 661 m2ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Dolní Přím zastavěná silnicí II/324 
p.p.č. 632/10 o výměře 60 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/4 tj. 15 m2 
v k.ú. a obci Holohlavy 
zastavěné silnicí III/3089: 
p.p.č. 466/6 o výměře 122 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 466/7 o výměře 126 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
zastavěné silnicí III/2857: 
p.p.č. 471/5 o výměře 482 m2ostatní plocha – silnice  
zastavěné silnicí III/30810: 
p.p.č. 504/7 o výměře 58 m2ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 504/9 o výměře 7 m2ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Hořiněves zastavěné silnicí II/325 
p.p.č. 420/7 o výměře 484 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 420/17 o výměře 67 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

23 

p.p.č. 938 o výměře 986 m2ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 949 o výměře 924 m2ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 420/7 v k.ú. Hořiněves vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 8 pro k.ú. a obec Hořiněves 
v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice zastavěná silnicí III/2992 
p.p.č. 2197 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
3/8 tj. 18 m2 
v k.ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem zastavěné 
silnicí II/298 
p.p.č. 645/6 o výměře 128 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 645/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 
1/3 tj. cca 3 m2 

v k.ú. a obci Světí zastavěné silnicí III/3252 
p.p.č. 387/5 o výměře 688 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 473 o výměře 1631 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 b) okres Jičín - celková výměra pozemků 4678 m2 
v k.ú. Bělá u Pecky a obci Pecka  
zastavěná silnicí II/284: 
p.p.č. 551/4 o výměře 608 m2 ostatní plocha – silnice  
zastavěná silnicí III/28421: 
p.p.č. 579/3 o výměře 56 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice zastavěná silnicí III/32512 
p.p.č. 696/3 o výměře 435 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Lukavec u Hořic zastavěné silnicí II/501 
p.p.č. 730/1 o výměře 25 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 730/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Radkyně a obci Nová Paka  
zastavěná silnicí III/28418: 
p.p.č. 414/1 o výměře 71 m2 ostatní plocha – silnice  
zastavěná silnicí II/284: 
p.p.č. 432/7 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Štikov a obci Nová Paka zastavěné silnicí III/28418 
p.p.č. 550/1 o výměře 148 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 550/12 o výměře 542 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Tereziny Dary a obci Lískovice zastavěné silnicí III/28048 
p.p.č. 613/5 o výměře 639 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 613/7 o výměře 1040 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 613/12 o výměře 969 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Žitětín a obci Jičíněves zastavěná silnicí II/328 
p.p.č. 275 o výměře 128 m2 ostatní plocha – silnice 

 c) okres Trutnov - celková výměra pozemků 12003 m2 
v k.ú. Bečkov a obci Bernartice zastavěné silnicí III/01614 
p.p.č. 862/7 o výměře 89 m2 ostatní plocha – silnice  



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

24 

p.p.č. 862/8 o výměře 3466 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 862/10 o výměře 1124 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 862/18 o výměře 3865 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 862/20 o výměře 3386 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. a obci Kunčice nad Labem zastavěná silnicí III/32551 
p.p.č. 754/3 o výměře 73 m2 ostatní plocha – silnice 

 d) okres Rychnov nad Kněžnou - celková výměra pozemků 191 m2 
 v k.ú. Malá Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí zastavěná silnicí 
III/3173 
p.p.č. 768/5 o výměře 180 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 768/5 v k.ú. Malá Čermná nad Orlicí vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 389 pro k.ú. Malá 
Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou zastavěná silnicí II/319 
p.p.č. 2947/14 o výměře 11 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1740/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/325 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX           
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p. p. č. 946 o výměře200 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Hořiněves 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

25 

Kupní cena:10 000,- Kč (50,- Kč/m2) 
 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1741/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX             
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 867 o výměře152 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Hořiněves 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:7 600,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu
Královéhradeckého kraje  
termín:05.12.2016 

 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

26 

 
USNESENÍ RK/44/1742/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 3 000,- Kč), 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 3 000,- Kč)           
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěné silnicí III/3089 
p. p. č. 506/16 o výměře120 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:6 000,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1743/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/328 43 

Prodávající: 
Lužanská zemědělská a.s., se sídlem Lužany č.p. 197, 507 06 Lužany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 43 
část st. p. č. 187/1, která je dle GP č. 515-63/2015 označena jako p.p.č. 929 o 
výměře 39 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Robousy 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

27 

Financování: kapitola 12 správa majetku, následně podání žádosti o refundaci ze 
státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:1 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1744/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající: XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/325 
p. p. č. 364/3 o výměře 67 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Kupní cena: 3.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1745/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/284 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Pozemek: zastavěný silnicí II/284 
p. p. č. 868/15 o výměře1 176 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Bílé Poličany  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:58 800,- Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1746/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s prodejem pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: Česká republika - Ministerstvo obrany se sídlem v Praze, Tychonova 
1, Praha 6 zastoupená představeným - vedoucím oddělení přípravy nakládání s 
nemovitým majetkem odboru nakládání s nepotřebným majetkem sekce 
ekonomické a majetkové Ministerstva obrany panem Ing. Bedřichem Šonkou 
Kupující: Královéhradecký kraj  



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

29 

Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 836/33 o výměře 94 m2ostatní plocha - silnice v k.ú. Bedřichov v 
Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 5.990 Kč (tj. cca 63,72 Kč/m2) 
Závazky, smluvní pokuta: 
jsou specifikovány v kupní smlouvě č. 1677354542, která tvoří přílohu důvodové 
zprávy  

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na prodej pozemku zastavěného silnicí II/295 od Ministerstva obrany 
ČR k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1747/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 1989/28 o výměře 247 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 1989/28 o výměře 247 m2ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

30 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/44/1748/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 715/1 o výměře 5956 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Smiřice  
Věcné břemeno: pozemková parcela č. 715/1 je zatížena smlouvami o věcném 
břemeni ze dne 19.6.2012 a ze dne 20.10.2014, které byly uzavřeny mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje, p. o., Hradec Králové a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Smiřice 
Pozemek: pod stavbou místní komunikace 
p. p. č. 715/1 o výměře 5956 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Smiřice  
Věcné břemeno: pozemková parcela č. 715/1 je zatížena smlouvami o věcném 
břemeni ze dne 19.6.2012 a ze dne 20.10.2014, které byly uzavřeny mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje, p. o., Hradec Králové a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

31 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/44/1749/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla "Základní organizace OA, SOŠ a JŠ Hradec Králové" pobočné odborové 
organizace a organizace zaměstnavatelů, Českomoravského odborového svazu 
pracovníků školství v budově Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové na adrese Pospíšilova 365, 
500 03 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1750/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu ze dne 3. 11. 2016 mezi Městysem Častolovice a 
Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínů v předložení pravomocného 
územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení na vybudování 
inženýrských sítí a komunikace, které budou přivedeny na hranici pozemku určeného 
pro výstavbu v souvislosti s přípravou a realizací projektu "Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Častolovice"  
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30. 9. 2017 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

32 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1751/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Opočno o bezúplatný převod souboru nemovitostí tvořících klášter v 

k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
II.  n e s o u h l a s í  
  s bezúplatným převodem souboru nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit žádost 

města Opočno k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1752/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o převodu práv a povinností pronajímatele se společnostmi Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Vodafone Czech Republic a.s., tak jak je 
uvedena v příloze důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Předmět nájmu: část střechy budovy "Na Okrouhlíku" v Hradci Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Pronajímatel: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Nájemce: Vodafone Czech Republic a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o převodu práv a povinností pronajímatele se společnostmi Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Vodafone Czech Republic a.s., tak jak je 
uvedena v příloze důvodové zprávy tohoto usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1753/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 14 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje ze 

dne 16. 3. 2007, ve znění pozdějších dodatků, se společností SÚS 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

33 

Královéhradeckého kraje a.s., tak jak je uveden v příloze důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně postupu a financování při opravě pronajatých 
nemovitých věcí pro případ čerpání dotací, kde žadatelem a zadavatelem bude 
Královéhradecký kraj. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 14, tak jak je uveden v příloze důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1754/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o změně kontaktních osob dle přílohy č. 2 servisní smlouvy s dodavatelem 

zakázky Komplexní integrace Krajského úřadu Královéhradeckého kraje - Telefónica 
Czech Republic, a.s., IČ: 601 93 336 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 Servisní smlouvy ze dne 27. 12. 2013 na zajištění servisu a 

podpory Komplexní integrace Krajského úřadu Královéhradeckého kraje s 
dodavatelem O2 Czech Republic a.s., IČ 60193336 ve znění přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek k servisní smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1755/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s rozdělením gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební 

období 2016 - 2020 následovně: 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - oblast integrovaného záchranného systému, krizového 
řízení, zahraničních vztahů, vědy, výzkumu a inovací 
Mgr. Martin Červíček - oblast dopravy a silničního hospodářství 
Ing. Vladimír Derner - oblast sociálních věcí 
Mgr. Martina Berdychová - oblast školství, kultury a sportu 
Ing. Aleš Cabicar - oblast zdravotnictví 
Bc. Pavel Hečko - oblast regionálního rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního 
ruchu 
 
 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

34 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - oblast financí 
Mgr. Václav Řehoř - oblast investic a majetku 
Bc. Karel Klíma - oblast vodního hospodářství, životního prostředí a zemědělství 

 

 
USNESENÍ RK/44/1756/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na výplatu měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněného člena 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v souhrnu odměn za jednotlivé funkce 
podle § 52, odst. 3, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v maximální výši dle platného nařízení vlády. Měsíční 
odměna v souhrnu odměn za jednotlivé funkce bude náležet od 5. 12. 2016. 

 2. návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným 
členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016, a to ve výši 200,- 
Kč/hodinu a pro rok 2017 ve výši 210,- Kč/hodinu. 

 3. návrh Zásad řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podle § 46, 
odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje předložit 

návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1757/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

05.12.2016 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1758/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2017: 

06. 02. 2017 
27. 03. 2017 
24. 04. 2017 



Usnesení ze 44. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 11. 2016 
 

35 

19. 06. 2017 
11. 09. 2017 
30. 10. 2017 
04. 12. 2017 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2017 ke 
schválení na 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:05.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/44/1759/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelu Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje novelu Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
důvodové zprávy.  
termín: 31. 12. 2016  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, PhD.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


